
 
 

UCHWAŁA NR LI/408/2023 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielone świadczenia z pomocy społecznej będące 
w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.1)) art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przypadku przyznania pod warunkiem zwrotu świadczeń w formie pomocy rzeczowej, posiłku, 
zasiłków okresowych, celowych i na ekonomiczne usamodzielnianie się, osoby określone 
w art. 96 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 wymienionej ustawy, zwracają w całości lub w części wydatki na zasadach określonych 
w przepisach niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków za udzielone świadczenia, o których mowa w § 
1 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 3: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków za 
udzielone świadczenia 

Powyżej 100 % do 150 % 25 % 
Powyżej 150 %  do 250 % 50 % 
Powyżej 250 % 100 % 

§ 3. 1. W przypadku udzielenia osobie lub rodzinie wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznanych 
w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028” ( M.P z 2023 r. poz. 881) odstępuje się 
od żądania zwrotu wydatków za te świadczenia, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 200% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, stosuje się następujące 
zasady zwrotu wydatków, o których mowa w ust. 1, : 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków za 
udzielone świadczenia 

 
1) Dz. U. z 2023 poz. 572, 1463, 1688 
2) Dz. U. z 2023 poz. 535, 1693, 1938 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 6953



Powyżej 200% do 300% 50% 
Powyżej 300% 100% 

§ 4. Zwrot wydatków na świadczenia, o których mowa w § 1 i § 3 ust. 2 niniejszej uchwały następuje 
jednorazowo lub w ratach miesięcznych nie przekraczających 12 miesięcy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/23/2018 Rady Miejskiej Łasin z dnia 28 grudzień 2018 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za udzielone świadczenia z pomocy społecznej przyznane w ramach zadań 
własnych gminy oraz uchwała Nr XLVI/367/2023 Rady Miejskiej Łasin z dnia 9 luty 2023 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielone świadczenia z pomocy społecznej będące 
w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6953


	UCHWAŁA NR LI/408/2023 RADY MIEJSKIEJ ŁASIN z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-11-13T11:57:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




